Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

ул.Дьяченко, 2, с. Первомайское, Симферопольский район, РК, 297520
тел. (3652) 325-244, e-mail: pervomaiskava.shkola@maiI.ru

ОГРН 1159102003631, ИНН/КПП 9109008477/910901001, ОКПО 00799115

ПРИКАЗ
03.03.2020 № 143-0

с.Первомайское

О дополнительных мерах по профилактике гриппа ОРВИ
и острых респираторных вирусных инфекций

Во исполнение решения заседания санитарно-производственной комиссии при заместителе
главы администрации Симферопольского района от 19.02.2020 г., в соответствии с санитарно-
эмидемиологическими правилами СаНПиН 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых
респираторных вирусных инфекций», в целях профилактики гриппа и ОРВИ и недопущения
массовых заболеваниях в образовательных организациях, с целью профилактики заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за ведением усиленного противоэпидемического режима
медицинскую сестру Шемиеву Н.Б. (в части медицинского контроля).
2. Назначить ответственным лицом за ведением усиленного противоэпидемического режима
заведующую хозяйством Кодреско Н.В. (в части хозяйственного контроля).
3.Медицинской сестре Шемиевой Н.Б.:
3.1.Организовать своевременное проведение профилактических мероприятий по предупреждению
и распространению заболеваемости ОРВИ и гриппа

март 2020
3.1. Обеспечить кварцевание учебных кабинетов и помещений школы с 15.00 до 17.00.
3.2.Провести разъяснительную, санитарно-просветительскую работу среди обучающихся,
родителей (законных представителей), направленную на профилактику заболеваемости ОРВИ и
гриппом

март 2020
4.Медицинской сестре Костяевой И.В.:
4.1. Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости учащихся простудными заболеваниями

март 2020
4.2.Обеспечить контроль за утренним фильтром учащихся с целью выявления больных детей для
своевременной изоляции

ежедневно, март 2020
5.Заведующей хозяйством Кодреско Н.В.:
5.1.Контролировать своевременное пополнение запасов моющих и дезинфицирующих средств

март 2020
5.2.Обеспечить ежедневный контроль за проведением влажной уборки с применением
дезинфицирующих средств

март 2020
5.3.Обеспечить ежедневный контроль за проветриванием учебных классов и помещений школы

март 2020
6.Классным руководителям 1-11 классов:
6.1.Провести повторную разъяснительную, санитарно-просветительскую работу среди
обучающихся, родителей (законных представителей), направленную на профилактику
заболеваемости ОРВИ и гриппом

mailto:pervomaiskava.shkola@maiI.ru

март 2020
6.2. Раздать памятки по профилактике гриппа учащимся

март 2020
7. Заместителю директора по воспитательной работе Костяевой М.В.:
7.1. Контролировать своевременное выяснение причин отсутствия детей по медицинским
показаниям

ежедневно в период эпидемического сезона
8. Ограничить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий

в течение марта 2020
9.Ответственной за ведения школьного сайта Медведевой А.А.:
9.1. Разместить памятки по профилактике гриппа на сайте школы

март 2020
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной
работе Костяеву М.В.

/ Q/ ШКОЛА» г VW\\
1 1 ^ ! с ^М Ф Е Р О Г Ю й Ь ^г/М .\ \ / /  - г  Г ' пДиректойш) Т.С. Янковская
\\ *\ РЕСПУБЛИКИ' КРЫМ /VJ
\̂Л ОГРН 1159102003631 /£  У

^  ИНН 9109008477 / '>? ■ /
\\ /  . S /